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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku Kamiennej informuje, iż od dnia 1 kwietnia 2009
roku realizuje projekt systemowy pod nazwą „Dobry Start” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki, Podziałanie 7.1.2. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra
pomocy rodzinie.
Projekt adresowany jest do wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo –
wychowawczych z terenu Powiatu Skarżyskiego w wieku 15-25 lat, którzy potrzebują dodatkowego
wsparcia i uświadomienia w zakresie własnych predyspozycji, a także mają ograniczone możliwości
zdobywania dodatkowych kwalifikacji.
Głównym celem projektu jest zatem zwiększenie szans wychowanków rodzin zastępczych i placówek
opiekuńczo – wychowawczych na zdobycie zatrudnienia poprzez podniesienie ich umiejętności,
podwyższenie poczucia własnej wartości, uzyskanie nowych kwalifikacji, co w efekcie zapobiegnie
wykluczeniu społecznemu tej grupy beneficjentów.
W ramach projektu przewidywane są następujące zadania:
- trening kompetencji społecznych składający się z nauki umiejętności komunikacji interpersonalnej oraz
treningu asertywności. Trening ten obejmie wszystkich uczestników ii będzie przeprowadzony przez
wyspecjalizowaną firmę szkoleniową z dużym doświadczeniem.
- grupa samopomocowa/trening pracy – zajęcia te pozwolą na integrację uczestników, naukę
funkcjonowania w grupie i odpowiedzialności za nią. Będzie to również przygotowanie młodzieży do
wejścia w środowisko pracy, przeprowadzania rozmów kwalifikacyjnych, pisania CV i podań o pracę.
- trening kompetencji podstawowych (m. in. organizacja i planowanie, trening budżetowy, moje prawa
na co dzień, pisma urzędowe).
- skierowanie i sfinansowanie zajęć w ramach zdobywania nowych kompetencji i umiejętności
zawodowych, umożliwiających aktywizację zawodową (kursy specjalistyczne).
Wobec potrzeby pełnego, szerokiego wsparcia dla uczestników jedno z zadań będzie realizowane w
formie szkolenia wyjazdowego. Pozwoli to na zmianę środowiska, lepszą integrację młodzieży,
uruchomienie procesów grupowych oraz zwiększy motywację do udziału w projekcie.
Informacje na temat projektu „Dobry start” będą stale dostępne na stronie internetowej PCPR
www.pcprskarzysko.pl, jak również w prasie lokalnej. Dla rodzin zastępczych i opiekunów z placówki
planowane jest spotkanie informacyjno – promocyjne dotyczące postępów w realizacji projektu oraz
osiągniętych i spodziewanych efektów.
Wszystkich podopiecznych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie spełniających wymienione
warunki zapraszamy do udziału w projekcie. Decyduje kolejność zgłoszeń.

Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach jest Instytucją Pośredniczącą 
w powyższym projekcie
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